
  

Kauno miesto savivaldybės Šilainių seniūnijos seniūnaičių  

2022 metų veiklos ataskaitos ir veiklos kryptys 2023 metams 

 

2022-02-27 

Kaunas 

 

Veiklos ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 34 str. 

6 punkto reikalavimais. 

 

Smėlių II - osios seniūnaitijos seniūnaičio Jono Marcinkaus ataskaita 

1. 2022 metais organizavau tiesioginiu ir nuotoliniu būdu vykusius Kauno miesto savivaldybės 

Bendruomeninių organizacijų tarybos, kuriai vadovauju, posėdžius. Posėdžiuose buvo svarstomi 

klausimai, susiję su Kauno miesto bendruomeninių organizacijų veikla. 

2. 2022 m. dėl apribojimų, susijusių su pandemine situacija, nuotoliniu būdu dalyvavau Kauno m. 

savivaldybės Valdymo ir bendruomenių plėtojimo komiteto posėdžiuose, Pagal poreikį, 

dalyvavau ir kitų savivaldybės komitetų posėdžiuose. Taip pat, peržiūrėjau Kauno miesto 

savivaldybės Tarybos posėdžių, kuriuose svarstomi aktualūs klausimai, transliacijas ir įrašus. 

3. 2022 metais organizavau tiesioginiu ir nuotoliniu būdu vykusius Kauno miesto savivaldybės 

Šilainių seniūnijos seniūnaičių sueigos posėdžius, kontroliavau sueigoje priimtų sprendimų 

įgyvendinimą.  

4. 2022 metais aktyviai dalyvavau sprendžiant seniūnaitijos gyventojams svarbius klausimus dėl 

gyvenimo kokybės gerinimo, viešosios tvarkos bei nusikaltimų prevencijos stiprinimo, viešųjų 

erdvių tvarkymo ir pritaikymo bendruomenių ir gyventojų poreikiams. 

5. Kartu su bendruomenės pareigūne Reda Antanavičiūte lankėmės gyvenamųjų namų bendrijų 

susirinkimuose. Informavome gyventojus apie kolektyvinį saugumą, saugios kaimynystės 

privalumus, akcentavome saugos kamerų vaidmenį vykdant nusikaltimų prevenciją, o juos 

įvykdžius – akivaizdžią vaizdo įrašų naudą, tiriant nusikaltimus ir ieškant jų vykdytojų. Musų 

bendro darbo rezultatas – 3 gyvenamųjų namų bendrijos įsirengė namų prieigas stebinčias vaizdo 

stebėjimo sistemas, daugiau kaip 10 bendrijų yra užsakę techninius projektus, kitos bendrijos dar 

svarsto galimybes jungtis prie iniciatyvos.  

 

Smėlių I - osios seniūnaitijos seniūnaičio Juozo Murausko ataskaita 

1. 2022 m. daug padėjau seniūnaitijos gyventojams. Teko konsultuoti įvairiais klausimais, 

pradedant medžių genėjimu, baigiant šaligatvių valymu. Esant reikalui, padėdavau 

suinteresuotiems gyventojams suformuluoti raštiškus užklausimus į atsakingus savivaldybės 

darbuotojus ar savivaldybės ir kitas įstaigas. Daliai interesantų padėdavau kontaktuoti su Kaune 

rinktais Seimo nariais tais atvejais, kai gyventojų klausimai nebuvo susiję su savivalda. 

2. 2022 metais aktyviai dalyvavau sprendžiant seniūnaitijos gyventojams svarbius klausimus dėl 

gyvenimo kokybės gerinimo, viešosios tvarkos bei nusikaltimų prevencijos stiprinimo, viešųjų 

erdvių tvarkymo ir pritaikymo bendruomenių ir gyventojų poreikiams. 

3. Kartu su bendruomenės pareigūne Reda Antanavičiūte informavome gyventojus apie kolektyvinį 

saugumą, saugios kaimynystės privalumus, akcentavome saugos kamerų vaidmenį vykdant 

nusikaltimų prevenciją, o juos įvykdžius – akivaizdžią vaizdo įrašų naudą, tiriant nusikaltimus ir 

ieškant jų vykdytojų.  

 

Linkuvos seniūnaitijos seniūnaitės Livitos Kazlauskienės ataskaita 

1. 2022 m. vasarį gyventojai kreipėsi dėl nevalomų B. Brazdžionio ir J. Semaškos gatvių, 

informacija perduota miesto tvarkymo skyriui. 



2. 2022 m. balandžio mėn. inicijuota Bivylių Bendruomenės talka, paprašyta kiekvieno ūkio 

susitvarkyti aplinką. 

3. 2022 m. pranešta apie atsiradusias gilias duobes ties Depo, B, Brazdžionio gatvėje, pateiktas 

prašymas jas užtaisyti. 

4. 2022 m. balandžio 16 d. dalyvauta viešam pristatyme „PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO 

KAUNE, B. BRAZDŽIONIO G. STATYBOS PROJEKTO“ 

 

Romainių seniūnaitijos seniūnaičio Roberto Stanionio ataskaita 

1. 2022 m. nuotoliniu būdu stebėjau Kauno m. savivaldybės Tarybos posėdžius, kuriuose buvo 

nagrinėjami Šilainių seniūnijai bei Romainių seniūnaitijai aktualūs klausimai. 

2. 2022 m. nuolat bendravau su seniūnaitijos gyventojais įvairiais jiems aktualiais klausimais. 

Populiariausiu būdu bendrauti su seniūnaitijos gyventojais, kaip ir ankstesniais metais išliko 

pokalbiai telefonu. Teko konsultuoti įvairiais klausimais, pradedant medžių genėjimu, gatvių 

remontu, šaligatvių priežiūra. Esant reikalui, padėdavau suinteresuotiems gyventojams 

suformuluoti raštiškus prašymus atsakingiems savivaldybės darbuotojams ar kitoms įstaigoms. 

Daliai interesantų padėdavau kontaktuoti su Kaune rinktais Seimo nariais tais atvejais, kai 

gyventojų klausimai nebuvo susiję su savivalda. 

3. 2022 metais dėl pasikeitusių tvarkų skirstant projektinį finansavimą. nevyko išplėstinės 

seniūnaičių sueigos, tačiau teko konsultuoti atskirus projektų rengėjus. Kadangi mano, kaip 

išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko kontaktai buvo viešinami internetinėje Šilainių 

seniūnijos svetainėje, dažnai kreipdavosi ne tik Romainių seniūnaitijos, bet ir kiti Šilainių 

seniūnijos gyventojai, kuriems padėdavau pagal galimybes arba nukreipdavau juos į 

kompetentingas institucijas. 

4. 2022 m. vykdžiau informacijos sklaidą - su bendruomene dalinausi informacija gauta iš Kauno 

m. Policijos komisariato bendruomenės pareigūnų, Kauno miesto savivaldybės administracijos 

bei kitų įstaigų bei organizacijų. 

5. 2022 m. spalio, lapkričio, gruodžio mėnesiais aktyviausi Romainių seniūnaitijos gyventojai 

dalyvavo bendruomenės centrų renginiuose. 

 

Milikonių 1-osios seniūnaitijos seniūnaičio Stanislovo Rickevičiaus ataskaita 

1. 2022 metų balandį prisidėjau prie aplinkos tvarkymo, su akcija ,,Darom“.  

2. Liepos- rugsėjo mėnesiais dalyvavau Kaunas Fluxsus judėjimo Kuršių kiemas rengiamose 

talkose ir renginiuose. 

3. Birželio 24 d. dalyvavau Šilainių parke vykusioje Joninių šventėje,  susipažinau su veikliais 

Šilainių žmonėmis. 

4. 2022 metų spalio mėnesį buvau susitikime su Kauno miesto policijos komisariato pareigūnais.  

Pareigūnai papasakojo apie prekybos žmonėmis prevenciją ir pagalbą nukentėjusiems. 

 

Milikonių 2-osios seniūnaitijos seniūnaitės Gražinos Plytnikienės ataskaita 

1. 2022 metais dalyvavau Kauno miesto savivaldybės Šilainių seniūnijos seniūnaičių sueigos 

posėdžiuose, atstovavau seniūnaitijos gyventojus ir sprendžiau jiems svarbius klausimus. 

2. 2022 m. sausio - lapkričio mėn. dalyvavau Šilainių seniūnijos paprastose ir išplėstinėse 

seniūnaičių  sueigose. 

3. 2022 m. sausio - gruodžio mėnesiais aktyviai sprendžiau Milikonių 2-osios seniūnaitijos 

gyventojams svarbius klausimus dėl gyvenimo kokybės gerinimo, viešosios tvarkos bei 

nusikaltimų prevencijos stiprinimo, viešųjų erdvių tvarkymo ir pritaikymo bendruomenių ir 

gyventojų poreikiams. 

 

Sargėnų seniūnaitijos seniūnaičio Zigmo Kazlausko ataskaita 

1. 2022 metais dalyvavau Kauno miesto savivaldybės Šilainių seniūnijos seniūnaičių sueigos 

posėdžiuose, atstovavau seniūnaitijos gyventojus ir sprendžiau jiems svarbius klausimus. 

2. 2022 m. sausio - lapkričio mėn. dalyvavau Šilainių seniūnijos paprastose ir išplėstinėse 

seniūnaičių  sueigose. 



3. 2022 m. sausio - gruodžio mėnesiais aktyviai sprendžiau Sargėnų – Vytėnų seniūnaitijos 

gyventojams svarbius klausimus dėl gyvenimo kokybės gerinimo, viešosios tvarkos bei 

nusikaltimų prevencijos stiprinimo, viešųjų erdvių tvarkymo ir pritaikymo bendruomenių ir 

gyventojų poreikiams.  

 

Seniūnaičių veiklos kryptys 2023 metams 

 

    2023 metų veiklos kryptys – operatyviai reaguoti į seniūnaitijų gyventojų pareiškimus, pastabas, 

pasiūlymus, kitą informaciją dėl gyvenamosios vietovės saugumo, laisvalaikio, poilsio sąlygų. 

Prižiūrėti gyvenamosios vietovės teritoriją, vykdyti veiklą gyventojų saugumo užtikrinimui, skatinti 

steigti artimos, saugios kaimynystės grupes, rūpintis aplinkos apsauga, infrastruktūra. Organizuoti 

socialinę pagalbą, ugdyti bendruomeniškumą, skatinti gyventojus rūšiuoti buitines atliekas, 

bendradarbiauti su kitų seniūnaitijų seniūnaičiais ir atstovais. Dalyvauti Kauno miesto Šilainių 

seniūnijos seniūnaičių sueigose ir išplėstinių seniūnaičių sueigų posėdžiuose. Dalyvauti  Kauno 

miesto savivaldybės administracijos ar kitų atsakingų institucijų organizuojamuose mokymuose, 

susijusiuose su teorinės ir praktinės seniūnaičių veiklos gerinimu bei darbo su gyventojais mokymu. 

 

 

 

 

Seniūnaičių sueigos pirmininkas, 

Smėlių II – osios seniūnaitijos seniūnaitis                                                       Jonas Marcinkus                         




